ATA DA 15ª REUNIÃO DO COMITÊ DE PESSOAS, ELEGIBILIDADE, SUCESSÃO E REMUNERAÇÃO – CO-

PESSOAS DA ELETRONUCLEAR

Certifica-se, para os devidos fins, que o Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração – CO-PESSOAS

da Eletronuclear realizou sua 15ª reunião no dia 25/08/2023. Participaram da reunião, na qualidade de membros o

Conselheiro Sandro Leonardo Nogueira de Lima, a Conselheira Helena Mulim Venceslau e o Conselheiro José

Roberto Bueno Junior, como Coordenador. Não houve registro de ausências. A reunião foi secretariada por Dilma

Maria Teodoro.

PAUTA DA REUNIÃO:

Parecer Jurídico, finalização da análise do “item 1” da pauta da 14ª reunião do CO-PESSOAS e consequente decisão;

DECISÕES:

Considerando o recebimento da carta de renúncia do Conselheiro Élio Gil de Meirelles Wolff, datada de 25 de agosto

de 2023, juntamente com a carta da Eletrobras, CTA-VGR-1766/2023, da mesma data, com a indicação do Sr.

Jerônimo Antunes para compor o Conselho de Administração da Eletronuclear, na vaga da Eletrobras, visando

completar o prazo de gestão atual até AGO de 2025, os membros do CO-PESSOAS decidiram pelo encerramento

da análise por perda do objeto, relativo ao “item 1” da pauta da 14ª reunião do CO-PESSOAS, e por iniciar a

avaliação da indicação apresentada à composição do CA da Empresa.

Nada mais havendo a tratar sobre o tema, os membros do Comitê deram por encerrados os trabalhos desta

reunião, determinando a lavratura desta ata que, após lida e aprovada, vai assinada por mim, Dilma Maria Teodoro,

Secretária do CO-PESSOAS, que a lavrei.

Rio de Janeiro, 28 de agosto de 2023.

José Roberto Bueno Junior     Helena Mulim Venceslau

Conselheiro e Coordenador do Comitê   Conselheira e Membro do Comitê

Sandro Leonardo Nogueira de Lima    Dilma Maria Teodoro

Conselheiro e Membro do Comitê    Secretária do Comitê

		2023-08-28T16:27:16-0300
	DILMA MARIA TEODORO:75795507920

		2023-08-28T16:40:11-0300

		2023-08-28T17:23:25-0300

		2023-08-29T08:49:46-0300
	Sandro Leonardo Nogueira de Lima